[image: Герб и Флаг] (
Россия
Федерацията
Саха
O
респуубулукетин
Мииринэй

оройуона
«
Удачнай

куорат
»
муниципальнай

териллиитин
дьа
h
алтата
) (
Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
Администрация
муниципального образования
«Город Удачный»
)Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «____» ____________2023 г.                                                                                              № _______
[bookmark: _Hlk149554020]
О предоставлении разрешения на условно
 разрешенный вид использования
земельных участков
(кадастровый номер 14:16:010502:23),
(кадастровый номер 14:16:010502:1734)
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки г. Удачного, утвержденными решением Удачнинского городского Совета депутатов от 28.03.2018 № 7-8 (с изменениями в редакции решения Удачнинского Совета депутатов от 18.10.2023 № 11-4), Соглашением от 20.12.2021 № 562/21 «О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности между муниципальным образованием «Мирнинский район» и муниципальным образованием  «Город Удачный» на 2022-2024 годы, с учетом протокола публичных слушаний, состоявшихся 16.11.2023, заключения о результатах публичных слушаний от 20.11.2023, на основании заявлений МО «Город Удачный» и АК «АЛРОСА» (ПАО) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, в рамках административного регламента по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования следующих смежных земельных участков:
- (кадастровый номер 14:16:010502:23) площадью 2 766,0 кв. метров по ул. 50 лет ЯАССР, д. 5 (правообладатель МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), государственная регистрация права от 14:16:010502:23-14/172/2020-10 10.08.2020);
- (кадастровый номер 14:16:010502:1734) площадью 6 207,0 кв. метров по ул. 50 лет ЯАССР, д. 7 (правообладатель АК «АЛРОСА» (ПАО), государственная регистрация права от 11.03.2015 № 14-14/017-14/017/003/2015-151/1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Город Удачный».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Дьяконову Т.В.

И.о. главы города                                                                                     О.Н. Балкарова

image1.jpeg
RIS OO YRR

image2.jpeg